
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

DETERMINAZIONE N. 66
AREA 1

REGISTRO GENERALE
N. 312

DEL 29-09-2020

OGGETTO: TRASFERTE E MISSIONI DEGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.
IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO SPESE AL SINDACO MUNARI EMANUELE.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Finco Eric

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
- che si rende necessario assumere un impegno di spesa per i pagamenti e i rimborsi dei costi per
missioni e trasferte istituzionali che gli amministratori dell’ente saranno stati chiamati ad effettuare nel
corso dell’anno 2020 per conto e nell’interesse dell’Amministrazione comunale in relazione alle
funzioni proprie per l’adempimento dell’attività istituzionale e per le quali gli stessi presenteranno
domanda di rimborso;
- che le spese riguardano principalmente il rimborso del carburante per l'utilizzo del proprio mezzo di
trasporto;
- che il rimborso delle spese sostenute dagli amministratori per missioni e trasferte istituzionali sarà
effettuato previa autorizzazione alla trasferta e a seguito di apposita richiesta di rimborso spese
debitamente sottoscritta dal richiedente, corredata della documentazione delle spese effettivamente
sostenute;
Considerato inoltre che in data 24.09.2020, prot. gen. n. 0007492, il Sindaco Emanuele Munari ha
inoltrato una domanda di rimborso spese per varie trasferte effettuate nel corso dell'anno 2020;
Accertato che le trasferte per le quali è stato chiesto il rimborso sono di carattere istituzionale e sono
state effettuate esclusivamente per conto del Comune di Gallio, come anche dichiarato ex art. 47 DPR
445/2000 dallo stesso Sindaco;
Quantificato in complessivi € 634,17 il rimborso spettante, calcolato sulla scorta dei dati (prezzi medi
mensili carburanti) pubblicati sul sito web del Ministero dello Sviluppo Economico;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e
ss.mm.ii.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 18.12.2019 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2021-2022;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 18.12.2019 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2020-2021-2022 e ss.mm.;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2020 di approvazione piano esecutivo di
gestione per l’esercizio finanziario 2020-2021-2022 e ss.mm.;
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15
del 12.06.2017 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con

COPIA



deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017, successivamente modificato con deliberazione
della Giunta comunale n. 57 del 29.03.2018;
Visto il decreto n. 2 in data 07.01.2020 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina del
sottoscritto in qualità di responsabile dell'Area 1 a decorrere dal 07.01.2020, con competenza, tra
l’altro in materia di segreteria e ced;
Visto il Piano triennale 2020 - 2022 di prevenzione della corruzione e della trasparenza, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 29.01.2020;
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma
5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 05.11.2014;
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento
alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs.
165/2001”;

DETERMINA

1) di impegnare la complessiva somma di € 1.900,00 (millenovecento/00) per i pagamenti e i
rimborsi dei costi per missioni e trasferte istituzionali che gli amministratori dell’ente sono stati
chiamati ad effettuare nel corso dell’anno 2020 per conto e nell’interesse dell’Amministrazione
comunale in relazione alle funzioni proprie per l’adempimento dell’attività istituzionale;
2) di imputare la spesa sul corrente bilancio di previsione 2020-2021-2022, annualità 2020, e
precisamente come segue:
Missione Programma Titolo 2° livello 3° livello 4° livello Capitolo
1 1 1 3 2 1 1001

3) di liquidare al Sindaco sig. MUNARI EMANUELE, per le motivazioni nelle premesse esposte, la
somma di € 634,17;
4) di imputare la spesa sul corrente bilancio di previsione 2020-2021-2022, e precisamente come
segue:

Missione Programma Titolo 2° livello 3° livello 4° livello Capitolo
1 1 1 3 2 1 1001

impegno assunto con la presente determinazione;
5) di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della
spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come
previsto dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;
6) di procedere alla raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;
7) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del
Comune di Gallio per giorni 15 consecutivi;
8) di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web comunale,
sezione “Amministrazione trasparente”;
9) il Responsabile del presente Procedimento è il sig. Eric Finco, Istruttore Amministrativo presso
l'Ufficio Segreteria dell'Ente.

Gallio, lì 29-09-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Taibi dott. Giuseppe
firma digitale

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 312 DEL 29-09-2020

COPIA



COMUNE DI GALLIO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE
REGISTRO GENERALE N. 312 DEL 29-09-2020

OGGETTO: TRASFERTE E MISSIONI DEGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.
IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO SPESE AL SINDACO MUNARI EMANUELE.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Responsabile
del Servizio
Finanziario

esprime il seguente parere in ordine alla REGOLARITA'
CONTABILE:

Favorevole

* per le motivazioni indicate con nota

Nota:

Lì 30-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Lunardi rag. Rinaldo
firma digitale

COPIA



COMUNE DI GALLIO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE
REGISTRO GENERALE N. 312 DEL 29-09-2020

OGGETTO: TRASFERTE E MISSIONI DEGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.
IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO SPESE AL SINDACO MUNARI EMANUELE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
attestante la copertura finanziaria

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Favorevole, lì 30-09-2020

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione
avente n. 312 del Registro Generale in data 29-09-2020, che pertanto, in data odierna, diviene
esecutiva.

IMPEGNO N.   436 del 30-09-2020  a Competenza   CIG
Capitolo       1001 - Articolo
Causale TRASFERTE E MISSIONI DEGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.

IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO SPESE AL SINDACO MUNARI
EMANUELE.

Importo  2020 € 1.900,00
Beneficiario       714   DIVERSI

LIQUIDAZIONE N.   887 del 30-09-2020     CIG
Su Impegno N.       del 30-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    312 Determinaz. del 29-09-2020
avente per oggetto TRASFERTE E MISSIONI DEGLI AMMINISTRATORI COMUNALI. IMPEGNO DI
SPESA E RIMBORSO SPESE AL SINDACO MUNARI EMANUELE.
Capitolo       1001 Articolo
Causale TRASFERTE E MISSIONI DEGLI AMMINISTRATORI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA E

RIMBORSO SPESE AL SINDACO MUNARI EMANUELE.
Importo € 634,17
Beneficiario       2312 MUNARI EMANUELE
Quietanza BONIFICO BANCARIO IBAN IT55I0306960131100000001206

Note:

Lì 30-09-2020

COPIA



IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Lunardi rag. Rinaldo
firma digitale

COPIA


